
Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo

Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DETERMINAZIONE N. 45 DEL  24/04/2017

OGGETTO : Graduatoria avviso di selezione tramite procedura comparativa 
per il conferimento di un incarico libero professionale a 
Psicologo con specializzazione in psicoterapia per le attività del 
progetto "Salvagente mamma: prevenzione e intervento 
precoce per il rischio di depressione post-partum",finalizzato a 
garantire la tutela del bambino e della madre nel periodo 
successivo alla gravidana

Ufficio Proponente:   AREA RISORSE UMANE 

Responsabile del Procedimento:  Piero Canino 

Funzionario Competente:  Emilia Sciarrone 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE
[AREA RISORSE UMANE]

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL della Provincia di Bergamo n. 433 
del  17/04/2014  avente  ad  oggetto:  "Individuazione  degli  atti  delegati  dal  Direttore  Generale  ai 
Dirigenti  Amministrativi  dell’ASL della  Provincia  di  Bergamo,  relativi  all'esercizio delle  proprie 
funzioni",  che  prevede  in  particolare  il  conferimento  di  delega  ai  dirigenti  amministrativi 
dell’Azienda per l’emanazione di atti di gestione di rilevanza esterna da assumere nella forma della 
"determinazione dirigenziale";

DATO ATTO che l'ASL della Provincia di Bergamo - secondo il dettato dell'art. 2, comma 8, lettera 
a) della L.R. 23/2015 - è stata incorporata, con tutto il suo patrimonio mobiliare e immobiliare, i 
rapporti giuridici in essere, le articolazioni e le strutture, nell'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di 
Bergamo (istituita con la predetta legge regionale e costituita - a partire dal 1° gennaio 2016 - con 
DGR n. X/4467 del 10/12/2015); e che, sempre in base al citato art. 2, comma 8, lettera b), l'ATS è 
subentrata (ex lege) in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alla ASL;

RICHIAMATO l'avviso  di  selezione  tramite  procedura  comparativa  (titoli  e  colloquio)  per  il 
conferimento di un incarico libero professionale a Psicologo con specializzazione in psicoterapia per 
le  attività  del  progetto  "Salvagente  mamma:  prevenzione  e  intervento  precoce  per  il  rischio  di 
depressione post-partum", finalizzato a garantire la tutela del bambino e della madre nel periodo 
successivo alla gravidanza, con scadenza 5 aprile 2017; 

VERIFICATO che a tale avviso è stata data la massima diffusione mediante pubblicazione sul sito 
internet aziendale www.ats-bg.it nella sezione dedicata ai “concorsi e avvisi”;

ATTESO che la commissione di cui trattasi ha formulato la seguente graduatoria, come da verbali 
redatti in data 10 e 19 aprile 2017 parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

Cognome e Nome Curriculum Colloquio 
su punti 30

Totale 

1 BRAMANTE Alessandra 18 30 48
2 CATTANEO Marina 12 25 37
3 CARRARA Roberta 5 24 29
4 CICOGNA MOZZONI Francesca 7 21 28

PRESO ATTO che  l'Agenzia,  si  riserva  la  facoltà  di  utilizzare  gli  esiti  della  selezione  per  il 
conferimento di eventuali altri incarichi, sempre per lo svolgimento dell'attività di ricerca del progetto 
in argomento, ove se ne presenta l'opportunità e la necessità;

RITENUTO di procedere all’approvazione della graduatoria sopraccitata così come formulata dalla 
commissione;

PRESO ATTO che da questo provvedimento non derivano costi di esercizio;

DETERMINA

Per le motivazioni e precisazioni esposte in premessa, che s’intendono qui integralmente recepite:

http://www.ats-bg.it/


1. di approvare i verbali che sono allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali dello 
stesso;

2. di approvare la seguente graduatoria dell’avviso di pubblica selezione, in argomento, per il 
conferimento  di  n.  1  incarico  libero  professionale  a  Psicologo  con  specializzazione  in 
psicoterapia: 

Cognome e Nome Curriculum Colloquio 
su punti 30

Totale 

1 BRAMANTE Alessandra 18 30 48
2 CATTANEO Marina 12 25 37
3 CARRARA Roberta 5 24 29
4 CICOGNA MOZZONI Francesca 7 21 28

3. di dare atto che l'Agenzia,  si riserva la facoltà di utilizzare gli  esiti della selezione per il 
conferimento di eventuali altri incarichi, sempre per lo svolgimento dell'attività di ricerca del 
progetto in argomento, ove se ne presenta l'opportunità e la necessità;

4. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri finanziari aggiuntivi;

5. di disporre che, a  tutela della riservatezza dei dati personali dei quali  non è consentita la 
diffusione e fermo restando quanto previsto dalle norme che garantiscono il diritto d'accesso ai 
documenti amministrativi, gli allegati al presente atto non siano pubblicati;

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza, ai 
sensi dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 
33/2009;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo telematico aziendale ai sensi dell’art. 
17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 s.m.i.e dell’art. 32 della L. n. 69/2009.

IL DIRIGENTE
Piero Canino 

Documento originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005


